

7 sierpnia 2019



Cenna lekcja historii i patriotyzmu

Zarząd Województwa wesprze organizację dwóch wydarzeń patriotycznych - „LIV Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej” oraz „Rekonstrukcji bitwy pod Osiekiem w 80. rocznicę wybuchu II wojny światowej” - organizatorzy każdego z nich otrzymają dotację w wysokości 2 tysięcy złotych.

Marsz historyczny szlakiem bojowym I Kompanii Kadrowej formacji utworzonej w sierpniu 1914 roku przez Józefa Piłsudskiego, prowadzi z krakowskich Oleandrów do Kielc i ma formułę zawodów historycznych i sportowo-paramilitarnych. Uczestnicy biorą udział w marszu na orientację, zajęciach strzeleckich, konkursach historycznych. Odwiedzają miejsca związane z walkami o niepodległość w czasie I i II Wojny Światowej, a także zwiedzają zabytki na trasie przemarszu, m.in. Klasztor Cystersów w Jędrzejowie, Zamek w Chęcinach. Marsz trwa od 6 do 12 sierpnia i rozpoczyna się na krakowskich Oleandrach, a kończy w Kielcach. Główne uroczystości są planowane na 11 sierpnia w Chęcinach w związku z wkroczeniem Kadrówki do miasta, które uświetni występ orkiestry OSP Krasocin,

defilada wojskowa oraz piknik WOT. Na uroczystości zaproszony został Prezydent RP Andrzej Duda. Uroczystości upamiętniają ważne w historii Polski i regionu wydarzenia, są także promocją regionu, jego walorów historycznych, tradycji i zabytków.

„Rekonstrukcja bitwy pod Osiekiem w 80. rocznicę wybuchu II wojny światowej”, odbędzie się 28 września nad Wisłą, w miejscowości Lipnik, w gminie Osiek. Rekonstrukcja bitwy o Osiek, którą stoczono 11 września 1939 r., przedstawi przełomowy moment potyczki, w którym polscy żołnierze wykonali kontratak na nacierające jednostki niemieckie. Ten desperacki manewr odrzucił Niemców i umożliwił Polakom udaną przeprawę przez Wisłę. Celem przedsięwzięcia jest ukazanie bohaterstwa żołnierzy września 1939 r., przybliżenie widzom historii i dramatyzmu tamtych dni oraz umocnienie poczucia patriotyzmu i więzi narodowej. W widowisku weźmie udział ok. 100 rekonstruktorów wyposażonych w czołgi niemieckie oraz jednostki polskiej kawalerii.